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INTERNATIONAL  YOUTH FOUNDATION 

 

International Youth Foundation (IYF) została założona w 1990 roku jako 
niezależna międzynarodowa organizacja pozarządowa. Cel, jaki sobie wytyczyła,    
to wspieranie programów służących poprawie warunków życia i perspektyw 
stojących przed młodymi ludźmi w miejscu ich życia, nauki, pracy i zabawy. 

IYF realizuje ten cel poprzez: 

 Tworzenie światowej sieci organizacji nastawionych na wspomaganie rozwoju 
dzieci i młodzieży. 

 Pomoc finansową pozwalającą na propagowanie najlepszych wzorców pracy          
z dziećmi i młodzieżą. 

 Nagłaśnianie problemów dzieci i młodzieży. 

 Rozwijanie międzynarodowej filantropii na rzecz dzieci i młodzieży. 

Od momentu powstania Fundacja współpracuje z setkami firm oraz innych 
fundacji i organizacji pozarządowych, starając się wraz z nimi rozbudowywać 
istniejące programy i nawiązać długoterminową współpracę. 

Do końca roku 2008 działalność  IYF objęła ponad 70 państw, między innymi: 

Afrykę Południową, Argentynę, Australię, Brazylię, Chile, Chiny, Czechy, 
Ekwador, Filipiny, Finlandię, Hiszpanię, Holandię, Indie, Irlandię, Izrael, Japonię, 
Jordanię, Kanadę, Kolumbię, Koreę Południową, Meksyk, Niemcy, Paragwaj, Peru, 
Palestynę, Polskę, Portugalię, Puerto Rico, Rosję, Rumunię, Słowację, Stany 
Zjednoczone, Szwecję, Tajlandię, Tajwan, Tanzanię, Turcję, Urugwaj, Wenezuelę, 
Wielką Brytanię i kraje bałkańskie. 
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PFDiM - CZŁONKIEM FORUM DARCZYŃCÓW          
W POLSCE 

 

W 2002 roku Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży została członkiem założycielem  
Forum Darczyńców w Polsce.  

Forum Darczyńców w Polsce to związek niezależnych i samodzielnych finansowo 
organizacji przyznających dotacje na cele społecznie użyteczne. 

Forum zrzesza organizacje, instytucje i firmy, które przyznają dotacje               
na różnorodne inicjatywy obywatelskie realizowane dla dobra publicznego. 
Organizacje te działają w takich obszarach jak: nauka i edukacja, pomoc społeczna, 
ochrona zdrowia, dziedzictwo kulturowe i sztuka, ochrona środowiska, zwalczanie 
bezrobocia, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, rozwój terenów wiejskich            
i przedsiębiorczości, przestrzeganie praw człowieka, współpraca międzynarodowa. 
Każda z nich określa własne cele, priorytety, zasady i normy przyznawania wsparcia. 
Odbiorcami pomocy naszych członków są najczęściej inne organizacje pozarządowe, 
obywatelskie grupy nieformalne, placówki oświatowe i kulturalne, a niekiedy także 
osoby indywidualne. 

Forum Darczyńców w Polsce powstało, by doskonalić umiejętności grantodawców 
i upowszechniać dobre praktyki w przyznawaniu dotacji. Przez swoje działania stara 
się także tworzyć przyjazne i przejrzyste warunki dla rozwoju działalności 
grantodawczej oraz budować społeczną wiarygodność organizacji, firm i instytucji, 
które się taką działalnością zajmują. 
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Problemy, czyli najistotniejsze 
ograniczenia, które według nas 
utrudniają rozwój dzieci i 
młodzieży w naszym kraju. 

 Co robimy, aby w podejmowanych 
przez nas inicjatywach rozwiązywać 
te problemy. 

 Nierówne szanse dzieci i 
młodzieży w dostępie do 
informacji i instytucji 
gwarantujących uczestnictwo 
w kulturze. 

 
 
Nowe Przestrzenie Edukacji 

 

 Brak dostępu do edukacji 
nieformalnej pogłębia różnice 
między młodymi ludźmi z 
różnych środowisk.  

 Analizowanie sytuacji dzieci            
i młodzieży w Polsce oraz 
opracowywanie modeli opartych na 
edukacji nieformalnej. 

 Rozziew pomiędzy ofertą 
edukacji formalnej, a 
potrzebami rynku pracy. 

  

 Nierówne szanse edukacyjne 
dzieci i młodzieży z małych 
miasteczek i wsi. 

 
 
Wyrównywanie Szans Edukacyjnych 

 

 Brak współpracy społeczności 
lokalnych w działalności na 
rzecz dzieci i młodzieży. 

 Programy wspierające działania 
społeczności lokalnych, samorządów 
i organizacji pozarządowych na 
rzecz dzieci i młodzieży.  

 Słaba współpraca ośrodków 
edukacyjnych z dużych miast i 
z małych miejscowości.  

 Programy promujące współpracę 
ośrodków edukacyjnych z dużych 
miast i z małych miejscowości.  

 Małe możliwości rozwoju 
umiejętności społecznych 
młodzieży. 

  

 Brak partnerstwa w relacjach 
dorośli- młodzi. 

 
 
Działania Społeczne Młodzieży 

 

 Akcyjność działań społecznych 
podejmowanych na rzecz dzieci 
i młodzieży. 

 

 Program wspierający młodzieżowe 
projekty lokalne, umożliwiające 
młodym ludziom aktywne włączenie 
się w życie społeczne oraz 
wszechstronny rozwój osobisty.  

 Niestosowanie procedur demo- 
kratycznych w codziennym 
życiu. 

 

 Programy pomagające budowaniu 
relacji partnerskich między młodymi 
ludźmi, a dorosłymi. 
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WIZJA, MISJA, STRATEGIA 

 

Wizja 

Celem naszych działań jest wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży. Chcemy 
pomagać w formowaniu się pokolenia odpowiedzialnych, twórczych ludzi, aktywnie 
kształtujących własne życie i środowisko lokalne. 

Zależy nam na wspieraniu rozwoju intelektualnego, społecznego oraz fizycznego 
dzieci i młodzieży, aby zwiększyć ich szanse na sukces edukacyjny i życiowy. 
Staramy się być wszędzie tam, gdzie osobom i organizacjom zajmującym się młodym 
pokoleniem potrzebna jest pomoc organizacyjna, szkoleniowa i finansowa. 
Przyznajemy dotacje finansowe, organizujemy szkolenia dla przedstawicieli władz 
samorządowych, liderów organizacji pozarządowych i liderów nieformalnych grup 
młodzieżowych. Prowadzimy programy szkoleniowe  dla wychowawców prezentujące 
nowe metody pracy z młodymi ludźmi. 

Fundacja powstała w roku 1992 przy wsparciu International Youth Foundation. 
Jesteśmy organizacją niedochodową. Nie prowadzimy działalności gospodarczej. 
Nasze środki finansowe pochodzą z dotacji i darowizn instytucji oraz osób 
prywatnych.  

Od września 1992 do końca 2009 przyznaliśmy 4 216 dotacji na łączną kwotę       
41 645 600 zł. Każdego roku pomagamy ponad 200 tys. dzieci i młodzieży. 

Misja 

Poprzez współpracę z lokalnymi partnerami chcemy wyrównywać szanse dzieci      
i młodzieży, które pochodzą z terenów i środowisk w trudnej sytuacji. Zależy nam na 
wspieraniu rozwoju intelektualnego, społecznego oraz fizycznego młodego 
pokolenia, aby zwiększyć jego szanse na sukces edukacyjny i życiowy. 

Strategia 

Staramy się być wszędzie tam, gdzie ludziom i organizacjom działającym na rzecz 
dzieci i młodzieży potrzebna jest pomoc finansowa, organizacyjna czy szkoleniowa. 
Ten cel realizujemy głównie poprzez system przyznawania dotacji. Jednakże dbamy 
również o to, by pomocy finansowej towarzyszyły szkolenia, które wzmocnią te 
organizacje. Docieramy z pomocą finansową nawet do najmniejszych miejscowości. 
Naszym głównym zadaniem jest pobudzanie aktywności, dlatego zamiast „ryby” 
dajemy młodym ludziom „wędkę”. Reszty nauczą się sami.  

76



 8 

SPONSORZY I WOLONTARIUSZE 

Dziękujemy instytucjom, dzięki którym mogliśmy prowadzić nasze działania: 

 

Credit Swiss EMEA Foundation 

Fundacja im. Stefana Batorego 

Fundacja Wspomagania Wsi 

Evans Foundation 

Fundacja BRE Banku 

General Electric Foundation 

International Youth Foundation 

Mary Kay Cosmetics Poland  

Nokia Polska 

Narodowy Bank Polski 

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

Fundacja PZU 

Wrigley Foundation 

 

 

DZIĘKUJEMY TEŻ WSZYSTKIM OSOBOM, KTÓRE WSPARŁY NASZE DZIAŁANIA 

 

Radą i pomocą służyli nam:  

Anna Zaremba, Adam Markuszewski, Joanna Kazanecka, Magdalena Braksator, 
Justyna Gębska, Kamil Uroda, Małgorzata Olszewska, Sylwia Harasimiak-Bogucka, 
Cordula Strocka, Steffi Leopold, Paul Duke, Emilia Dmochowska, Renata Aderek, 
Maciej Szyszka, Kamil Uroda, Justyna Gębska, Magdalena Braksator, Wojciech 
Olewniczak, Jacek Jusis, Aleksandra Daszkowska, Marcin Tomalak, Marzena Łotys, 
Jolanta Niwińska, Janusz Laska, Witold Skrzypczyk, Jarosław Chojecki, Sławomir 
Prusakowski, Elżbieta Sołtys, Noemi Gryczko, Róża Chybowska, Justyna 
Ratajczak, Joanna Bąk, Renata Sobolewska, Joanna Jurek, Wojciech Pieniążek, 
Beata Ciężka, Joanna Bąk, Leszek Król, Jerzy Boczoń, Anna Ciupa, Jerzy 
Wiśniewski, Sylwia Maksim-Wójcicka, Piotr Legutko, Katarzyna Koszewska, Jerzy 
Szczepaniec, Stanisław Stach, Ryszard Michalski, Jacek Wnuk 
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ANALIZA PROGRAMÓW 

 

Realizujemy nasze programy, wybierając te metody, które bezpośrednio włączają 
do działań dzieci oraz młodzież i w ten sposób ich aktywizują. 

 

Dotacje 

Jesteśmy przekonani, że przyznawanie dotacji rozwija młodych ludzi, ponieważ 
wymagamy od nich samodzielności, odpowiedzialności i kreatywności. Dlatego 
właśnie ta forma jest najbliższa naszej wizji pracy na rzecz dzieci i młodzieży.   

W roku 2009 przyznaliśmy 254 dotacji na łączną kwotę 2 376 886 zł. 

Szkolenia 

Dotowane przez nas organizacje nigdy nie są pozostawiane same sobie. 
Wspieramy je szkoleniami, które uczą, jak działać sprawniej. Dzięki rozbudowanemu 
systemowi szkoleń docieramy do rodziców, nauczycieli i samej młodzieży.    

Seminaria i konferencje 

Seminaria są okazją do dialogu i budowania porozumienia. Wiemy, że debata nad 
sprawami dotyczącymi dzieci i młodzieży jest niezbędna, by móc zagwarantować im 
szanse na lepszą przyszłość.  

 

Badania naukowe 

Chcemy wnikliwie badać środowisko dzieci i młodzieży, by móc jak najpełniej 
odpowiadać na ich potrzeby. Dlatego korzystamy z wyników badań naukowych, 
zachęcamy lokalnych partnerów do przeprowadzania diagnoz swojego środowiska, 
analizujemy dokumenty dotyczące europejskiej i światowej strategii edukacyjnej. 

 

Publikacje   

Opracowując nowoczesne metody pracy z młodzieżą, zawsze pamiętamy o tym, 
by z naszych dokonań mogła skorzystać jak największa liczba zainteresowanych. 
Nasze publikacje obejmują nie tylko tematykę związaną ze standardami edukacji, 
ale również inne aspekty efektywnej pracy z dziećmi i młodzieżą lub na ich rzecz.  
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otrzymać do 2 000 złotych na realizację maksymalnie 2 miesięcznego projektu. 
Łącznie w programie Lokalny Fundusz Młodych Bielany uczestniczyło bezpośrednio 68 
młodych osób (43 chłopców oraz 25 dziewczyn). Z udziału w programie w sposób 
pośredni (np. poprzez uczestnictwo w zorganizowanych warsztatach, koncertach) 
skorzystało 246 osób. 

 

Program „Lokalne Fundusze Młodych - Bemowo” 

Program realizowany dzięki Fundacji BRE Banku, w ramach którego  
zorganizowano 3 edycje konkursu skierowanego do nieformalnych grup młodzieży w 
wieku 15-20 lat. Łącznie w 3 edycjach dotacje otrzymało 10 grup młodzieżowych, 
które mogły dzięki temu zrealizować swoje pomysły związane z kulturą i sztuką takie 
jak: warsztaty teatralne, zajęcia fotograficzne czy też nakręcenie filmu. W 2009 
roku udział w 10 projektach młodzieżowych wzięło 76 osób, w tym 35 chłopców oraz 
41 dziewcząt. 

 

 

Program „Lokalne Fundusze Młodych” 

Prowadzony wspólnie z Fundacją Wspomagania Wsi program jest pomysłem na 
wprowadzenie modelowego rozwiązania w zakresie finansowania lokalnych inicjatyw 
młodzieżowych. W 2008 powstało 10 Lokalnych Funduszy Młodych na wsiach i w 
miejscowościach do 5000 mieszkańców, dzięki którym młodzież może realizować 
lokalne projekty. Dzięki programowi powstało 14 Lokalnych Funduszy Młodych 
opierających się na partnerstwie samorządu-organizacji pozarządowej oraz 
przedstawicieli młodzieży. Zadaniem każdego Funduszu było wsparcie działań 
nieformalnych grup młodzieżowych poprzez pomoc finansową oraz merytoryczną.  
Łącznie w 14 gminach młodzi ludzie zrealizowali 227 projektów młodzieżowych. W 
bezpośrednią realizację projektów zaangażowało się aż 3 260 młodych osób (średnio 
16 osób na projekt).  

 

Program „Moje Działanie”  

„Wsparcie udzielone przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię poprzez 
dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a także ze środków 
budżetu Rzeczpospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji 
Pozarządowych”. 

Program „Moje Działanie” powstał jako odpowiedź na niewystarczającą ofertę 
organizacji pozarządowych skierowaną do młodych osób mieszkających w 
blokowiskach dużych miast. Celem projektu jest kompleksowe wsparcie rozwoju 
młodych ludzi w wieku 15-20 lat w warszawskiej dzielnicy Bielany, poprzez promocję 
wolontariatu jako formy zdobywania umiejętności potrzebnych na rynku pracy. 
Projekt skierowany jest do uczniów gimnazjów, liceów oraz ich niepracujących 
absolwentów. W trakcie realizacji programu 29 grup młodzieżowych realizowało 
projekty wolontariackie w dziedzinie kultury; odbyły się też trzy szkolenia dla 109 
wolontariuszy, ponadto zorganizowanych zostało 5 warsztatów z profesjonalistami 
dotyczących tańca, muzyki, filmu, fotografii oraz graffiti. W projekt udało się 
również zaangażować przedstawicieli samorządu oraz organizacje pozarządowe z 
warszawskiej dzielnicy Bielany. 
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DZIAŁANIE SPOŁECZNE MŁODZIEŻY 

 

Cechą wspólną wszystkich programów młodzieżowych prowadzonych przez Fundację 
jest akcentowanie podmiotowości i samodzielności młodych uczestników. Programy 
są adresowane do aktywnej młodzieży, która realizując projekty finansowane przez 
PFDiM stara się rozwijać własne umiejętności, a także równolegle rozwiązywać 
problemy swoich społeczności.  

 

 
 

Program „Make a Connection – Przyłącz się!” 
Prowadzony we współpracy z Nokia Poland, program ten skierowany jest do osób 

w wieku od 16 do 22 lat. W ramach Programu młodzież ma szansę na uzyskanie 
dotacji do 4 500 zł na projekty 7-miesięczne. Projekty muszą być wymyślone, 
opracowane, realizowane i rozliczane samodzielnie przez młodzież.   
    W 2009 roku zrealizowana została ósma edycja Programu. Realizacja projektów, 
które uzyskały dofinansowanie w ramach VIII edycji rozpoczęła się w lutym 2009 
roku i zakończyła się w sierpniu 2009 roku.  W programie uczestniczyło bezpośrednio 
1312 osób, w tym 752 dziewcząt i 560 chłopców. Z programu w sposób pośredni 
skorzystało 32 452 osób. W czerwcu odbyły się cztery sesje szkoleniowe dla 
przedstawicieli grup realizujących projekty, w których uczestniczyło 150 młodych 
osób. We wrześniu 2009 roku została ogłoszona IX edycja Programu. Fundacja 
otrzymała 438 wniosków,  spośród których komisja wybrała 90 projektów do 
realizacji w następnym roku. Przyszli realizatorzy wzięli udziału w szkoleniach 
mających miejsce na przełomie listopada i grudnia 2009. 

 

 

 

Program „YEPP” 

   Prowadzony wspólnie z Evans Foundation, Program YEPP jest inicjatywą 
współpracy kilku europejskich oraz amerykańskich fundacji, Międzynarodowej 
Akademii Wolnego Uniwersytetu w Berlinie oraz Organizacji Współpracy 
Ekonomicznej i Rozwoju (OECD) działających w ramach Sieci Europejskich Fundacji 
na rzecz Innowacyjnej Współpracy (NEF). Jego celem jest tworzenie innowacyjnych 
partnerstw na poziomie lokalnym oraz europejskim działających na rzecz młodzieży 
z mniejszymi szansami. Działania programu prowadzone są w Antwerpii (Belgia), 
Dublinie (Irlandia), Kristinestad, (Finlandia), Mannheim (Niemcy), Turynie (Włochy), 
Tuzli (Bośnia i Hercegowina) oraz na warszawskich Bielanach. W tych miejscach 
Program YEPP stworzył wiele możliwości dla młodych ludzi, by mogli aktywnie brać 
udział w życiu lokalnych społeczności. 

 

  Program “Lokalne Fundusz Młodych – Bielany” 

Program zrealizowany dzięki Stowarzyszeniu żon ambasadorów „Spouses of Heads 
of the Mission”. W 2009 roku zostały ogłoszone dwie edycje konkursu – w maju oraz 
we wrześniu. Łącznie do udziału w konkursie zostały zgłoszone 24 wnioski z czego 11 
otrzymało dotacje. Każda grupa, która została wyłoniona w konkursie mogła 
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realizujących Projekty Modelowe w formie sesji szkoleniowych i mailowych 
konsultacji. W 2009 roku zorganizowano 5 szkoleń jednodniowych dla przedstawicieli 
organizacji, które aplikowały do Programu w 2008 roku, ale nie otrzymały dotacji. 
Szkolenia prowadzili trenerzy w Warszawie, Tarnowie, Lublinie, Poznaniu i 
Wrocławiu. W sumie wzięło w nich udział ok. 130 osób. Koordynatorzy projektów 
Regionalnego Konkursu Grantowego wzięli udział w czterech sesjach szkoleniowych 
zaplanowanych na listopad i grudzień 2009 r. 

 
Platforma internetowa 

Jest podstawowym narzędziem komunikacji dla wszystkich członków Sieci 
Liderów Programu „Równać Szanse” i osób zainteresowanych działaniami programu. 

 
Fora Edukacyjne  

We współpracy z Biurem Edukacji Miasta Stołecznego Warszawy zorganizowano      
I Ogólnopolskie Forum "Równać Szanse" zatytułowane "Nierówność szans młodych 
jest uniwersalna - miasto i wieś. Diagnoza, strategia, działania". Forum odbyło się 29 
października w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. Uczestniczyło w nim ok. 300 
osób z Warszawy i z małych miejscowości. Forum było poświęcone nierówności szans 
młodych ludzi i sposobom ich wyrównywania. Podczas forum wystąpili eksperci z 
UW, PAN, przedstawiciele Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz praktycy pracy z 
młodzieżą. 

Lokalne Fora Programu "Równać Szanse" w 2009 roku odbyły się w: Kozłowie, 
Świnnej, Brójcach, Łochowie, Zielonce, Lubawce, Piławie Górnej, Chociszewie, 
Kijewie i Rucianem-Nidzie. Fora miały zasięg gminny i powiatowy, zgromadziły osoby 
pracujące z młodzieżą, w większości forów uczestniczyli też przedstawiciele 
lokalnych władz samorządowych. W ramach kilku forów powstały lokalne plany         
i strategie dotyczące wyrównywania szans młodzieży z danej miejscowości. Ogółem 
we wszystkich dziesięciu forach lokalnych wzięło udział ponad 400 osób. 

  

 
Sieć Liderów  

Sieć Liderów jest przestrzenią (także wirtualną), w której doświadczeniem mają 
okazję wymieniać się koordynatorzy projektów realizowanych w ramach Programu 
„Równać Szanse”. Spotkanie Sieci Liderów odbyło się 29-30 października w 
Warszawie. W spotkaniu wzięło udział 65 osób. Uczestnicy spotkania podczas pracy 
w grupach opracowywali mapę efektów projektów RS w zakresie kompetencji 
młodzieży, umiejętności społecznych i obszarów poprawy działania organizacji 
realizujących projekty RS. 

 

 
Program „Badaj i realizuj” 

Program współfinansowany przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 

Doświadczenia Programu „Równać Szanse” związane z wprowadzeniem diagnozy, 
jako podstawowego warunku przygotowania wniosku konkursowego zaowocowało 
powstaniem projektu „Badaj i realizuj”. Celem projektu jest podniesienie 
umiejętności diagnozowania potrzeb młodzieży z terenów wiejskich i małych miast 
do 20 000 mieszkańców przez lokalne organizacje pozarządowe, a także prezentacja 
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WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH 

Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży wspiera prowadzone przez lokalne organizacje 
projekty, które mają na celu wyrównywanie szans życiowych i edukacyjnych 
młodzieży ze wsi i miast do 20 tys. mieszkańców. Wychowanie dzieci wymaga 
współpracy lokalnej społeczności. Dlatego od ponad 15 lat wspieramy i inspirujemy 
inicjatywy, w których rodzice, nauczyciele, samorządy lokalne i organizacje 
pozarządowe wspólnie starają się tworzyć przyjazne środowisko dla dzieci i 
młodzieży. 

 
Program „Równać Szanse’’ 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 

Celem Programu jest wyrównywanie szans młodzieży z miejscowości do 20 tysięcy 
mieszkańców na udany start w dorosłość, rozumiany jako umiejętność realizacji 
samodzielnie i racjonalnie wyznaczonych celów. 

Na program składają się konkursy dotacyjne, szkolenia, sieć liderów, lokalne fora 
i Projekty Modelowe Programu „Równać Szanse”. 

 
Konkursy dotacyjne 

    Konkursy są zróżnicowane pod względem wymagań, wysokości dotacji oraz czasu 
realizacji projektów. Dzięki temu zarówno doświadczone, jak i początkujące 
instytucje i organizacje mogą korzystać z oferty programu. W 2009 Ogólnopolski 
Konkurs Grantowy (OKG) przeprowadzony został w dwóch etapach. W pierwszym 
etapie zadaniem aplikujących było przygotowanie i opracowanie diagnozy problemów 
i potrzeb młodzieży. W drugim etapie, po szkoleniu, organizacje przygotowywały 
projekty działań. Kwota dotacji wynosiła 50 tys. zł na działania trwające osiemnaście 
miesięcy. Komisja  Konkursowa przyznała 22 dotacje.  

    Regionalny Konkurs Grantowy (RKG) jest przewidziany dla krótko działających 
organizacji z niewielkim doświadczeniem i przyznaje dotacje do 7 tys. zł na działania 
trwające pół roku. Mogą w nim startować organizacje pozarządowe, biblioteki 
publiczne, domy kultury i grupy nieformalne. W organizacji RKG Polska Fundacja 
Dzieci i Młodzieży współpracuje z czterema lokalnymi organizacjami. W 2009 na 
konkurs nadeszło 604 wnioski, z których komisja konkursowa wybrała 102 projekty.  
Dwa konkursy otwarte uzupełnia zamknięty konkurs na projekty modelowe 

 
Szkolenia 

W 2009 roku w ramach Programu „Równać Szanse” zostały przeprowadzone 
szkolenia, które objęły zarówno koordynatorów Ogólnopolskiego Konkursu 
Grantowego 2009, jak i koordynatorów już realizujących projekty w ramach edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Grantowego 2008. 48 przedstawicieli organizacji 
zakwalifikowanych do drugiego etapu OKG 2009 wzięło udział w trzydniowym 
szkoleniu poświęconym planowaniu projektu w środowisku lokalnym. Po zakończeniu 
drugiego etapu konkursu przedstawiciele dotowanych organizacji wzięli udział w 
szkoleniu dotyczącym zasad współpracy z PFDiM oraz realizacji i rozliczania 
projektu. W 2009 r. szkolenia były również prowadzone dla 8 koordynatorów 
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Zaangażowanie rodziców. Współpraca z rodzicami jest jednym z najważniejszych 
czynników wpływających na  działalność świetlicy. Ich udział w prowadzeniu zajęć, 
wzajemny kontakt z innymi rodzicami daje dzieciom poczucie bezpieczeństwa           
i przyjaznej atmosfery. 

W 2009 roku trwała III edycja programu, w ramach której uczestniczyły świetlice       
z województwa podlaskiego, łódzkiego i świętokrzyskiego. We wszystkich świetlicach 
trwały w tym czasie projekty, których celem było wprowadzenie elementów edukacji 
nieformalnej do codziennych działań. 

 
 
Program „Trening Umiejętności Społecznych” 

 
Realizowany we współpracy z GE Foundation i Wrigley Foundation. Celem programu 
jest rozwinięcie wśród młodzieży umiejętności, które w dalszej perspektywie zwiększą 
możliwości młodych ludzi na znalezienie miejsca na rynku pracy, a także wpłyną 
pozytywnie na jakość życia osobistego. 
W Europie program prowadzony jest równocześnie w Polsce, Hiszpanii, Rosji i na 
Węgrzech, na świecie także w Indiach, Meksyku, Pakistanie, na Filipinach oraz            
w Maroko. W Polsce program realizowany jest między innymi w szkołach zawodowych i 
technikach w Gdańsku, Poznaniu, Opalenicy i w Łodzi.  
Program składa się z dwóch części, z czego pierwsza, teoretyczna, zakłada cykl 33 
lekcji prowadzonych przez nauczycieli. Podczas tych zajęć uczniowie szkoleni są w 
trzech obszarach Umiejętności Życiowych (Life Skills): rozwój osobisty (rozumiany jako 
umiejętność adekwatnej oceny własnych zasobów, stawiania celów, umiejętności 
przywódczych), rozwiązywanie problemów (rozumiane jako umiejętności 
komunikacyjne, budowanie porozumienia, zarządzanie konfliktem), rozwój 
umiejętności pracowniczych (rozumiany jako umiejętność pracy w grupie, etyka pracy, 
zdolność oceny i podejmowania ryzyka, zarządzanie projektem, czasem i finansami). 
 
Druga część, praktyczna, to realizacja projektów młodzieżowych, stworzonych przez 
uczniów w trakcie trwania programu, aby także w praktyce mogli nauczyć się pracy w 
grupie oraz pracy metodą projektu. Realizując projekty wedle własnych pomysłów, w 
grupach minimum 5-osobowych, młodzi ludzie nie tylko zdobywają umiejętności 
życiowe, będące celem w programie LSE, ale i pomagają innym żyć lepiej i ciekawiej. 
Projekt zakłada zaangażowanie nie tylko społeczności szkolnej, ale także lokalnej 
(rodziny uczniów, lokalne świetlice, domy dziecka, kluby itp.). W 2009 w programie 
uczestniczyło ponad 3 000 uczniów techników i szkół zawodowych, młodzi ludzie 
zrealizowali 115 projektów. 
 
Trening Umiejętności Społecznych był realizowany w ramach dwóch międzynarodowych 
inicjatyw. Pierwsza z nich to program Life Skills for Employability zainicjowany dzięki 
GE Foundation, zaś druga inicjatywa to program YES (Youth, Empowerment, Success) 
realizowana we współpracy z Wrigley Foundation. 

 

 
Program „Trening Umiejętności Społecznych w Warszawie” 

Realizowany we współpracy z Credit Swiss program „Trening Umiejętności 
Społecznych” rozpoczął się także w szkołach warszawskich. Dzięki wsparciu 
udzielonemu przez Credit Suisse, w listopadzie 12 nauczycieli zostało przeszkolonych i 
przygotowanych do prowadzenia zajęć. W grudniu w 4 szkołach oficjalnie rozpoczęła 
się realizacja programu. 
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dobrych praktyk pracy z młodzieżą. Projekt obejmuje trzyetapowe szkolenie w 
Warszawie prowadzone przez specjalistów, konsultacje eksperckie oraz udział        
w ogólnopolskiej konferencji na temat sytuacji i szans młodzieży.  

NOWE PRZESTRZENIE EDUKACJI 

Celem naszych działań jest podniesienie jakości pracy z dziećmi i młodzieżą       
w warunkach pozaszkolnych, opracowywanie modelowych projektów działań 
edukacji nieformalnej, tworzenie nowych przestrzeni pracy z dziećmi i młodzieżą. 
Programy realizowane w ramach Nowych Przestrzeni Edukacji służą wprowadzeniu 
innowacyjnych metod pracy z dziećmi i młodzieżą w miejscach, w których występuje 
deficyt zajęć pozalekcyjnych. Mają one stanowić model dla innych instytucji 
samorządowych, tak aby oferta dla dzieci i młodzieży na poziomie lokalnym nie 
ograniczała się wyłącznie do lekcji szkolnych. Prowadzimy też programy dla 
młodzieży ze szkół zawodowych i techników. 

 

 

 
Program „Świetlica - Moje Miejsce” 

Realizowany we współpracy z Fundacją PZU, którego głównym celem jest 
zapewnienie dzieciom ze szkół podstawowych (8-13 lat) miejsc, w których między 
zajęciami szkolnymi, a pobytem w domu mogłyby uczestniczyć w zajęciach 
edukacyjnych i rozwijać się intelektualnie. Ważnym celem programu jest także 
przygotowanie dorosłych uczestników programu (opiekunów, wolontariuszy, 
rodziców) do organizowania zajęć edukacyjnych w świetlicy i tworzenia przyjaznej 
przestrzeni dla dzieci.  

 
Głównymi komponentami edukacyjnymi programu są: 

Nauki ścisłe w świetlicy, np. Klub Młodego Odkrywcy. Celem tej aktywności jest 
rozbudzenie wśród uczniów zainteresowań naukami przyrodniczymi. Autorzy 
scenariuszy zajęć zebranych w podręczniku podjęli próbę wypracowania nowych, 
skutecznych metod nauczania przedmiotów ścisłych oraz zainteresowania uczniów 
studiowaniem tych dyscyplin naukowych. 

Gry edukacyjne. Lista gier edukacyjnych przygotowana jest przez Polską Fundację 
Dzieci i Młodzieży. Gry możliwie szeroko odpowiadają na potrzeby dzieci, rozwijają 
manualne i praktyczno-techniczne umiejętności oraz zachęcają do zainteresowania 
się naukami ścisłymi.  

Aranżacja wnętrza świetlicy. W celu zapewnienia dzieciom najbardziej 
optymalnych warunków i wygód w pomieszczeniu, w którym przebywają oraz 
efektywnego  wykorzystania dostępnej przestrzeni, każda świetlica uczestnicząca      
w programie zostaje, przy współpracy z projektantem wnętrz, przystosowana         
do prowadzonych zajęć i potrzeb dzieci. 
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ZARZĄD, RADA i ZESPÓŁ PFDiM 

Zarząd 

Wanda Chotomska – prezes Zarządu Fundacji 

Michał Olszański – wiceprezes Zarządu Fundacji 

Władysław Bartoszewski – skarbnik Fundacji 

Maria Holzer – dyrektor Fundacji 

Marek Matraszek – członek Zarządu Fundacji 

Rada Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży 

Marek Grzybowski 

Piotr Nestorowicz 
 
Zespół Fundacji 

Maria Holzer – dyrektor Fundacji 

Artur Łęga – szef zespołu Wyrównywanie Szans Edukacyjnych 

Arkadiusz Brzeziński – szef zespołu Nowe Przestrzenie Edukacji 

Marcin Szcześniak – zespół Działania Społeczne Młodzieży 

Magdalena Czoch – zespół Działania Społeczne Młodzieży 

Katarzyna Dąbrowska – zespół Wyrównywanie Szans Edukacyjnych 

Monika Kamińska – zespół Wyrównywanie Szans Edukacyjnych 

Bożena Ignacak – administracja i finanse 

Elżbieta Sołtys –  zespół trenerski 

Księgowość:  Taxus 
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„W dorosłe życie bez długów – programu edukacji konsumentów finansowych” 

Program współfinansowany przez Narodowy Bank Polski, rozpoczął się                 
w październiku 2009 roku i był realizowany w technikach oraz szkołach zawodowych 
w Gdańsku i w Łodzi. Celem wersji pilotażowej projektu było wdrożenie 
nowoczesnego i ciekawego programu edukacyjnego przygotowującego młodego 
człowieka do poruszania się w rzeczywistości gospodarczej, uczącego go planowania 
finansowego oraz reagowania w korzystny dla niego sposób na informacje 
docierające do niego jako do konsumenta finansowego.  

Podstawową ideą projektu jest włączenie zajęć dotyczących edukacji finansowej 
do programu nauczania realizowanego w szkołach ponadgimnazjalnych. W 2009 roku 
program realizowany był przez 17 nauczycieli, którzy w swoich szkołach 
przeprowadzą w kolejnym roku cykl 6 lekcji dotyczących poszczególnych zagadnień 
związanych z poruszaniem się młodych ludzi w świecie finansów jak np.: planowanie 
własnego budżetu, prawa konsumenta, psychologia reklamy, analiza ofert 
finansowych, analiza skutków własnych decyzji.  
   Głównym odbiorcą projektu jest grupa 240 uczniów techników oraz szkół  
zawodowych w wieku 16-19 lat.  

  Cykl prowadzonych zajęć jest podzielony na 6 modułów: 
   Współczesna gospodarka a wykluczenie finansowe. Jak być obecnym?  
   Kredyty, raty i ubezpieczenia - jak nie popaść w długi? 
   Znikające pieniądze. Motywacje i emocje w marketingu.  
   Reklama a rzetelna informacja. 
   Planowanie finansowe, własny budżet. 
   Prawa konsumenta związane z usługami finansowymi 
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RAPORT FINANSOWY 
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Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży,                                                                       

ul. Kredytowa 6 lok.20,

00-062 Warszawa

NIP 525-14-34-543

BILANS

sporządzony na dzień 31 grudnia 2009 r.

2009 2008

Aktywa

A. Aktywa trwałe 585 818,30 zł                   599 632,70 zł                   

   I. Wartości niematerialne i prawne 0,00 zł 0,00 zł

   II. Rzeczowe aktywa trwałe 585 818,30 zł                     599 632,70 zł                     

       1. Budynki, lokale i budowle 582 435,68 zł 599 395,76 zł

       2. Urządzenia techniczne i maszyny 3 382,62 zł 236,94 zł

       3. Inne środki trwałe 0,00 zł 0,00 zł

   III. Należności długoterminowe 0,00 zł 0,00 zł

   IV. Inwestycje długoterminowe 0,00 zł 0,00 zł

   V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 zł 0,00 zł

B.Aktywa obrotowe 7 804 092,59 zł                8 353 168,32 zł                

   I. Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

   II. Należności krótkoterminowe 2 295 294,34 zł 2 552 822,31 zł

   III. Inwestycje krótkoterminowe 5 508 798,25 zł                  5 800 346,01 zł                  

       1. Środki pieniężne 3 152 585,27 zł 3 720 022,04 zł

       2. Pozostałe aktywa finansowe 2 356 212,98 zł 2 080 323,97 zł

C.Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 210 448,48 zł 1 318 839,86 zł

Suma aktywów 9 600 359,37 zł                10 271 640,88 zł              

Pasywa

A.Fundusze własne 6 109 625,47 zł 6 363 647,78 zł

   I. Fundusz statutowy 5 000,00 zł 5 000,00 zł

   II. Pozostałe fundusze 6 358 647,78 zł 5 889 359,38 zł

   III. Fundusz z aktualizacji wyceny 0,00 zł 0,00 zł

   IV. Wynik finansowy netto za rok obrotowy 254 022,31 zł 469 288,40 zł

        1.Nadwyżka przychodów nad kosztami (wielkość dodatnia) 0,00 zł 469 288,40 zł

        2.Nadwyżka kosztów nad przychodami (wielkość ujemna). 254 022,31 zł 0,00 zł

B.Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 3 490 733,90 zł 3 907 993,10 zł

    I. Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek 0,00 zł 0,00 zł

    II.Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne 1 221 368,24 zł 1 368 832,03 zł

       1. Kredyty i pożyczki 0,00 zł 0,00 zł

       2. Inne zobowiązania 1 221 368,24 zł 1 368 832,03 zł

       3. Fundusze specjalne 0,00 zł 0,00 zł

    III. Rezerwy na zobowiązania 0,00 zł 22,54 zł

    IV.Rozliczenia międzyokresowe 2 269 365,66 zł 2 539 138,53 zł

       1. Rozliczenia międzyokresowe przychodów 2 269 365,66 zł 2 539 138,53 zł

       2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 zł 0,00 zł

Suma pasywów 9 600 359,37 zł 10 271 640,88 zł

0,00 zł 0,00 zł

Warszawa, 15 kwietnia 2010.
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Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży,                                                                       

ul. Kredytowa 6 lok.20,

00-062 Warszawa

NIP 525-14-34-543

Rachunek Wyników

sporządzony za okres od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2009 r.

2009 2008

A.Przychody z działalności statutowej 3 755 495,30 zł 5 431 019,31 zł

    I. Składki brutto określone statutem 0,00 zł 0,00 zł

    II. Inne przychody określone statutem 3 755 495,30 zł 5 431 019,31 zł

B.Koszty realizacji zadań statutowych 4 092 688,19 zł 4 338 713,51 zł

C.Wynik na działalności statutowej  (wielkość dodatnia lub wielkość ujemna) (A-B) -337 192,89 zł 1 092 305,80 zł

D.Koszty administracyjne 291 651,26 zł 315 347,29 zł

        1.Zużycie materiałów i energii 9 705,93 zł 11 148,03 zł

        2.Usługi obce 159 158,19 zł 166 611,55 zł

        3. Podatki i opłaty 205,48 zł 1 187,39 zł

        4.Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 100 265,33 zł 108 186,00 zł

        5.Amortyzacja 19 106,10 zł 22 343,12 zł

        6.Pozostałe 3 210,23 zł 5 871,20 zł

E.Pozostałe przychody (nie wymienione w poz. A i G) 1 129 079,16 zł 667 037,94 zł

    I. Pozostałe przychody 4 541,77 zł 11 788,95 zł

    II. Różnica z roku poprzedniego zwiększająca przychody 1 124 537,39 zł 655 248,99 zł

F.Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H) 5,16 zł 9 568,75 zł

    I. Pozostałe koszty 5,16 zł 9 568,75 zł

    II. Różnica z roku poprzedniego zwiększająca koszty 0,00 zł 0,00 zł

G.Przychody finansowe 370 288,97 zł 151 780,55 zł

H.Koszty finansowe 3,74 zł 461 670,86 zł

I. Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności (wielkość dodatnia lub ujemna) 
(C-D+E-F+G-H) 870 515,08 zł 1 124 537,39 zł

J.Zyski i straty nadzwyczajne: 0,00 zł 0,00 zł

    I. Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia 0,00 zł 0,00 zł

    II. Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna 0,00 zł 0,00 zł

K.Wynik finansowy ogółem (I+J) 870 515,08 zł 1 124 537,39 zł

    I. Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość ujemna) 0,00 zł 0,00 zł

    II. Różnica zwiększająca przychody roku następnego (wielkość dodatnia) 870 515,08 zł 1 124 537,39 zł

 

Warszawa, 15 kwietnia 2010.
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Pełen raport wraz z informacją dodatkową znajduje się na www.pcyf.org
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DOTACJE PRZYZNANE 
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Stowarzyszenie Mage.pl, Poznań  

„Program Wielkopolskie Larpy” 4 500 zł 

       

Grupa: Galaxy, Borzęcino  

„Sposób na nudę” 4 500 zł 

       

Grupa: Młodzieżowa Strożyska, Strożyska  

„Trening czyni mistrza” 4 300 zł 

       

Grupa: Świerszcze Mokre, Mokre  

„Sami dla siebie!” 4 500 zł 

       

Grupa: Tancerze Ognia Pali się, Albertów  

„W jedności siła” 4 500 zł 

       

Grupa: młodzieżowa Samarytanie, Pleśna  

„Uczymy sie żyć razem” 4 000 zł 

       

Towarzystwo Aktywności Społecznej Zwyczajni, Świnna  

„Beskidzkie Powsinogi” 4 500 zł 

       

Grupa: Firefox przy Klubie Młodych Twórców, Sępólno Krajeńskie  

„Zapal się do tego!” 4 500 zł 

       

Grupa: Muzyczna, Zembrzyce  

„Mogę wszystko” 3 100 zł 
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Grupa: Nieistniejąca, Bytom  

„Graj! Teatralne orzeźwienie” 4 500 zł 

       

Grupa: nieformalna Maski, Zamość  

„Trobimy teatr (teratr reaktywacja)” 4 500 zł 

       

Szkolny Klub Wolontariusza, Niemce  

„Złoty gest” 4 500 zł 

       

Grupa: Foco Virgo, Pstrokonie  

„Niech coś się dzieje” 4 500 zł 

       

Grupa: 108, Wierzbie  

„DjembeClub” 4 500 zł 

       

Grupa: Sprawni Glinkarze, Ozorków  

„Sprawna Glinka” 4 500 zł 

       

Sowa, Suwałki  

„Moje prawa- Twoje prawa” 4 400 zł 

       

Grupa: Koło Ornitologiczne w I LO Carolinum w Nysie, Nysa  

„Ornitologiczna ścieżka dydaktyczna im. Paula Kollibaya” 3 900 zł 

       

Grupa: Miłośnicy Fotografii, Jasionówka  

„Zatrzymać czas” 4 100 zł 

       

Grupa: HAMleci, Goleniów  

„Theater connecting people” 4 500 zł 
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Akademia Inicjatyw Młodzieżowych Dross, Gostynin  

„Strzał w dziesiątkę!” 4 500 zł 

       

Grupa: Młodzi Pilchowiczanie, Pilchowice  

„Z filmem na TY” 4 500 zł 

       

Grupa: Trawelsi, Kańczuga  

„Taur de Podkarpacie” 4 500 zł 

       

Grupa: Bohaterowie., Tczew  

„Artclub-Arteterapia wśród dzieci i młodzieży.” 3 200 zł 

       

Grupa: Wolontariusze z pasją, Radomsko  

„Uśmiechni się do rytmu - okruchy radości życia” 4 500 zł 

       

Grupa: Klasa pedagogiczno - psychologiczna Dla siebie - Dla innych,  

Czersk 

 

„Mali odkrywcy - młodzież dzieciom opowiada o świecie zwierząt.” 4 500 zł 

       

Grupa: Poszukiwacze okruchów przeszłości, Mordy  

„Znaki czasu” 4 500 zł 

       

Grupa: Teatru Tańca Figiel, Połczyn Zdrój  

„Teatr uczy, bawi,wychowuje” 4 500 zł 

       

Grupa Nieformalna Aktywna Młodzież, Moroczyn  

„Kraina Zabawy” 4 500 zł 

       

Grupa Młodzieżowa Alternatywa, Subkowy  
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„Wyprawa w Świat Plastyki” 4 500 zł 

       

Grupa: Wiarusi, Huwniki  

„,,Sport lekarstwem na przemoc” 4 500 zł 

       

Grupa: Zapracowani bez pracy, Ożarów  

„Ożarów w obiektywie... czyli co w naszym regionie piszczy...” 4 200 zł 

       

Szkolne Koło Wolontariatu Jesteśmy dla innych, Pyskowice  

„Magia kalendarza” 2 600 zł 

       

Grupa: Samorząd Uczniowski, Białogard  

„Samorządny znaczy mądry” 3 000 zł 

       

Grupa: Radiski - grupa tetralna, Skórcz  

„Regionalizm - tak! Ale inaczej” 4 500 zł 

       

Grupa Piwniczanie, Brzeszcze  

„Nie taki Hip-Hop straszny... Jak go namalują” 4 100 zł 

       

Grupa Nieformalna Stażyści, Werbkowice  

„Sztuka Śmieci” 4 500 zł 

       

Grupa: Bębniarze, Wąbrzeźno  

„W rytmach Afryki” 4 100 zł 

       

Grupa: Nida sępichów, Sępichów  

„Nasza Wspólna świetlica” 2 200 zł 
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Grupa: Pokolenie 91, Wejherowo  

„Przeszłość - to dziś” 2 600 zł 

       

Szkolny Klub Wolontariatu, Czaplinek  

„Bliżej przyrody” 4 400 zł 

       

Grupa: Osiedlowy Klub Młodzieżowy Wolna Strefa, Kielce  

„Wyraź  siebie przez sztukę” 4 500 zł 

       

Grupa:PPS, Krosno  

„Projekt Ponad Stylem” 4 400 zł 

       

Grupa: Witowo działa, Witowo  

„Park rowerowy” 3 800 zł 

       

Grupa: Świetliki, Domaniewice  

„Magia światła” 4 500 zł 

       

Grupa: Szkolny Klub Europejski Kopernik, Korbielów  

„Z Europą na ty” 4 300 zł 

       

Grupa: Brzozaki, Chośnica  

„Nasza Szkoła” 4 500 zł 

       

Grupa Kalwaria Art., Kalwaria Zebrzydowska  

„www. Kalwaria.Art.pl” 4 400 zł 

       

Nieformalna Grupa Młodzieżowa Szok, Ropica Polska  

„Ze sztuką za pan brat” 4 500 zł 
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Grupa: Muzealnicy, Piwniczna Zdrój  

„Pamiętajcie o...” 3 700 zł 

       

Grupa: Przemyska Gildia Fantastyki, Kuńkowce  

„Fantastyczny Przemyśl” 4 500 zł 

       

Grupa: Pakibeja, Janowice Wielkie  

„Legenda Bolczowa” 4 500 zł 

       

Grupa: Młodzież Ciekawa do Kwadratu /MC2/, Wydminy  

„Rozmowy Zatrzymane w Obiektywie” 4 500 zł 

       

Nieformalna Grupa - Schola Młodzieżowa Radość, Stężyca  

„Więcej muzyki - bliżej świata” 4 500 zł 

       

Grupa: W przyjaźni siła, Rytro  

„Daj innym siebie” 4 500 zł 

       

Grupa; Perły ponidzia, Czarkowy  

„Razem możemy więcej” 4 500 zł 

       

Grupa: The best rolnicy, Rozogi  

„Łowcy sportowych talentów” 4 500 zł 

       

Grupa: Architekci Podwórek, Wrocław  

„Roztańczona dziecinada:)” 4 500 zł 

       

Grupa Inicjatywna Łosie, Racibórz  

„Tacy sami” 4 100 zł 
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Grupa: Wielokulturowy Zgierz, Zgierz  

„Sztuko na ulicę!” 4 500 zł 

       

32 DH T.O.M.C.I.A., Bielawa  

„Teatr dla ludzi” 3 600 zł 

       

Grupa: Piekoszowska Grupa Rozwoju Qultura, Piekoszów  

„Przystanek” 4 400 zł 

       

Szkolny Klub Wolontariusza, Brzeszcze  

„Razem przez życie” 4 300 zł 

       

Nieformalna Grupa Młodzieżowa MurArt, Niedrzwica Duża  

„Muralia i nie tylko! Młodzieżowa sztuka bez murów” 4 400 zł 

       

Zbieracze Uśmiechów - Namiestnictwo Zuchowe Hufca ZHP Oława,  

Oława 

 

„Zaczarujmy Zuchówkę!” 4 500 zł 

       

Grupa: Pabianice to My, Pabianice  

„Młodzież -dzieciom w ochronie tradycjii” 4 500 zł 

       

Formacja Radomskiej Młodzieży Twórczej, Radom  

„3 razy M - Młodość, Media, Możliwości” 4 500 zł 

       

Grupa: Fanalotycy, Rakszawa  

„Solar project” 4 500 zł 

       

Grupa: Młodzi nie zawsze gniewni, Malechowo  
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„Szkoła Kapuejry” 3 900 zł 

       

Ludowy Klub Sportowy Błękitni Chabielice, Chabielice Kolonia  

„Inicjatywa Młodzieżowa Dla Najmłodszych” 4 500 zł 

       

Grupa Wspinaczkowa GRI-GRI, Krotoszyn  

„Wspinanie na nizinach” 4 500 zł 

       

Grupa: Keja, Gdańsk  

„Więcej więzi” 4 500 zł 

       

Grupa: Po prostu teatr, Bardo  

„Wioska Słowian” 4 500 zł 

       

Grupa: Młodzi dla Bakałarzewa, Bakałarzewo  

„Budowa boiska do piłki plażowej przy jeziorze Sumowo” 4 200 zł 

       

Grupa: Solaris - grupa miłośników astronomii, Lidzbark  

„Podróż do gwiazd” 4 500 zł 

       

INNI ( Innowacyjna Nieformalna Nieograniczona Inicjatywa), Staszów  

„Miasteczko” 4 000 zł 

       

Grupa: Ecofriendship, Nowy Dwór Gdański  

„Ekoprzedszkolak” 4 500 zł 

       

Grupa Hołda, Orzesze  

„Plac Trefień” 4 500 zł 
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Grupa: Fantastyczna dziewiątka, Gostynin  

„Akademia Pana Kleksa” 3 100 zł 

       

Łaskie Forum Młodzieżowe Aktywni, Łask  

„Aktywni - razem lepiej” 4 500 zł 

       

Teatr Ośmiu, Płock  

„Mmbytyky teatromana” 3 000 zł 

       

Grupa: per Aspera Ad Astra, Oława  

„PPP! Poszukiwania Prawdziwego Przyjaciela” 4 500 zł 

       

Grupa: Pratum, Warszawa  

„Co możemy zrobić?- przyjaciele Ziemii” 4 500 zł 

       

Grupa: Beking Goys, Łódź  

„...BU:)JU...” 3 800 zł 

       

Grupa: Pro-Art., Ełk  

„Sztuka w naszych rękach” 2 300 zł 

       

Grupa: Aveciarze Reaktywacja, Warszawa  

„Białołęka press” 4 500 zł 

       

Grupa: Żywioły www2oz, Sianów  

„Razem raźniej” 4 500 zł 

       

Centrum Otwarte Drzwi, Stargard Szczeciński  

„Z historią na Ty” 4 400 zł 
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Grupa: Iszmael, Przemyśl  

„Szalone akordy” 4 300 zł 

       

Kiwanis Junior Club, Bydgoszcz  

„Rowerem bezpiecznie” 4 300 zł 

       

Młodzieżowy Teatr Amatorski Kameralny, Kliczków Mały  

„Stoliczku, nakryj się!” 4 400 zł 

       

Fundacja Naszym Dzieciom, Warszawa  

„Prodżekt Grupy Emar” 1 500 zł 

       

Stowarzyszenie Miłośników Urli, Urle  

„Lokalny Fundusz Młodych” 10 000 zł 

       

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Skomlińskiej, Skomlin  

„Lokalny Fundusz Młodych” 10 000 zł 

       

Stowarzyszenie Poleska Dolina Bugu, Okuninka  

„Lokalny Fundusz Młodych” 10 000 zł 

       

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Udanin, Udanin  

„Lokalny Fundusz Młodych” 10 000 zł 

       

Przywrócić Dzieciństwo- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Ulicy  

im. K.Lisieckiego, Warszawa 

 

„Bemowo LOL- Szczesliwy Paznokiec i Kuchnie Swiata” 3 000 zł 

       

Stowarzyszenie Z nauką ku przyszłości, Gogolin  
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„Hydroponika - nowy świat dla roślin.” 13 000 zł 

       

Stowarzyszenie Otwarte Drzwi, Warszawa  

„EMN Warsaw-Warsztaty filmowe” 16 200 zł 

       

Profilaktyczno-Rozwojowy Ośrodek Dzieci i Młodzieży PROM, Łódź  

„Projekty uczniowskie LSE” 33 000 zł 

       

Rada Rodziców przy Zespole Szkół Handlowych w Poznaniu, Poznań  

„Projekty uczniowskie LSE” 3 300 zł 

       

Fundacja Regionalne Centrum Informacji i Wspierania Organizacji  

Pozarządowych, Gdańsk 

 

„Projekty uczniowskie LSE” 26 000 zł 

       

Stowarzyszenie Oświatowo-Wychowawcze Mechanik, Słupsk  

„Projekty uczniowskie LSE” 4 000 zł 

       

Stowarzyszenie Eduq, Lębork  

„Projekty uczniowskie LSE” 2 500 zł 

       

Rada Rodziców przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Miastku,  

Miastko 

 

„Projekty uczniowskie LSE” 4 200 zł 

       

Stowarzyszenie Centrum Słowian i Wikingów Wolin Jómsborg Vineta,  

Wolin 

 

„Od deski do deski, czyli wszystko o tym, jak wyrównywać szanse.” 15 000 zł 
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Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, Lubawka  

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 5 000 zł 

       

Ochotnicza Straż Pożarna w Brójcach, Brójce  

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 5 000 zł 

       

Regionalne Towarzystwo Oświatowo-Kulturalne "Wspólnota Wiejska"  

w Kijewie, Kijewo 

 

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 5 000 zł 

       

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Kozłów  

Wszycy Razem, Kozłów 

 

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 5 000 zł 

       

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży, Ruciane-Nida  

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 5 000 zł 

       

Stowarzyszenie Chociszewo – Wspólna Przyszłość, Chociszewo  

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 5 000 zł 

       

Uczniowski Klub Sportowy - Sporty Modelarskie i Rekreacja,  

Piława Górna 

 

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 4 900 zł 

       

Towarzystwo Aktywności Społecznej Zwyczajni, Świnna  

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 5 000 zł 

       

Stowarzyszenie Porozumienie dla Zielonki, Zielonka  

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 5 000 zł 
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Łochowskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk i Sztuk CD, Łochów  

„Organizacja Lokalnego Forum Programu "Równać Szanse 2008"” 5 000 zł 

       

Ludowy Klub Sportowy Dwernicki Stoczek Łukowski, Stoczek Łukowski  

„Wehikuł czasu” 50 000 zł 

       

Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego, Solec Kujawski  

„Tajeminice Puszczy Bydgoskiej” 36 600 zł 

       

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Edukacyjnych Wektor, Koluszki  

„Młodzieżowe Biuro Turystyczne Awangarda Rzeczywista” 50 000 zł 

       

Towarzystwo Aktywności Społecznej Zwyczajni, Świnna  

„Kul - Tur - Eko - Równać Szanse” 50 000 zł 

       

Włodawskie Towarzystwo Edukacyjne, Włodawa  

„Młodzi gwiezdni, czyli nie taki Wszechświat odległy” 50 000 zł 

       

Stowarzyszenie Miłośników Miejscowości Radacz, Radacz  

„Odlotowo, ale zdrowo” 40 600 zł 

       

Gołdapski Fundusz Lokalny, Gołdap  

„M.A.F.I.A - Młodzieżowa Agencja Filmów Informacyjno –  

Artystycznych” 

45 400 zł 

       

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Węsiory, Węsiory  

„Wzorem Gotów Zdobywamy Świat” 49 700 zł 

       

Fundacja Złotowianka, Złotów  
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„W rytmie H2O” 45 000 zł 

       

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Łęczycy, Łęczyca  

„Piekiełko” 50 000 zł 

       

Ochotnicza Straż Pożarna w Żyrakowie, Żyraków  

„Power Fire - Moc Ognia” 50 000 zł 

       

Stowarzyszenie Przyjaciół Głuszycy, Głuszyca  

„Akademia Gór Sowich” 50 000 zł 

       

Fundacja Zrównoważonego Rozwoju 2BS, Brzezice  

„Młodzieżowa Akademia Przedsiębiorczości” 50 000 zł 

       

Stowarzyszenie Parasolka, Drawsko Pomorskie  

„Aktywni Zostawiają Ślad” 50 000 zł 

       

Stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze, Klucze  

„Akademia dźwięków, ruchu i barw” 46 800 zł 

       

SEN Stowarzyszenie Edukacji Nieformalnej, Olsztynek  

„Totalnie Lokalni” 50 000 zł 

       

Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Ekologicznej Dolina Baryczy, Milicz  

„MAM...? Młodzieżowa Akademia Marzeń” 50 000 zł 

       

Gimnazjalne Centrum Projektowe - Gimp@sje, Stare Kurowo  

„Samodzielne brygady doskonalenia umiejętności” 47 600 zł 
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Stowarzyszenie Rozwoju Gmin i Miast Powiatu Garwolińskiego  

Wspólnota Powiatowa, Garwolin 

 

„Na dobry start” 38 000 zł 

       

Ochotnicza Straż Pożarna w Krasocinie, Krasocin  

„Uwierz w Siebie!” 50 000 zł 

       

Stowarzyszenie Pomocna Dłoń, Strawczyn  

„Niby bliskie, a nieznane” 47 000 zł 

       

Łochowskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk i Sztuk CD, Łochów  

„Ogród Sztuk” 50 000 zł 

       

Stowarzyszenie Tratwa, Olsztyn  

„Organizacja Regionalnego Konkursu Grantowego” 14 500 zł 

       

Kłodzkie Towarzystwo Oświatowe, Kłodzko  

„Organizacja Regionalnego Konkursu Grantowego” 14 500 zł 

       

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Lublinie, Lublin  

„Organizacja Regionalnego Konkursu Grantowego” 14 500 zł 

       

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Słupsku, Słupsk  

„Organizacja Regionalnego Konkursu Grantowego” 14 500 zł 

       

Centrum Nauki Kopernik, Warszawa  

„Reaktywowanie dzialania Klubów Młodego Odkrywcy” 50 000 zł 
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Klub Alumna, Warszawa  

„Make a Connection-Przyłacz się 9 edycja” 7 200 zł 

       

Przywrócić Dzieciństwo- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Ulicy im.  

K.Lisieckiego, Warszawa 

        9 000 zł 

  

Bielanski Klub Karate Kyokushin,           2000 zł  

  

Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo, Kosakowo  

„Kosakowo - historia i przyszłość” 7 000 zł 

       

Biblioteka Publiczna Gminy Linia, Linia  

„Pewnym krokiem w nieznaną przyszłość” 7 000 zł 

       

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy, Szczytna  

„Młodzieżowy Klub Filmowy przy Bibliotece Publicznej w Szczytnej” 7 000 zł 

       

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy, Uhowo  

„Dialog kultur - znam, rozumiem, szanuję” 7 000 zł 

       

Biblioteka Publiczna w Bardzie, Bardo  

„Bardo.Szopka” 7 000 zł 

       

Gminna Biblioteka Publiczna, Kłodawa  

„Młodym okiem w przeszłość” 7 000 zł 

       

Gminna BiBlioteka Publiczna, Walce  

„Pokaż co potrafisz” 7 000 zł 
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Gminna Biblioteka Publiczna, Osina  

„Nietradycyjnie?!” 6 000 zł 

       

Gminna Biblioteka Publiczna w Bałtowie, Bałtów  

„Młodzieżowy Klub Turystyczny” 6 000 zł 

       

Gminna Biblioteka Publiczna w Brzeźniu, Brzeźnio  

„Śladami dawnych lat” 7 000 zł 

       

Gminna Biblioteka Publiczna w Wąpielsku Z/S w Radzikach Dużych,  

Wąpielsk 

 

„Pamiątka z gminy Wąpielsk” 6 800 zł 

       

Gminna i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Rzeczniowie, Rzeczniów  

„Nie chcę być Nikim” 7 000 zł 

       

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, Tyszowce  

„Badacze przeszłości” 7 000 zł 

       

Centrum Kultury Fizycznej i Rozwoju Lokalnego w Rakowie, Raków  

„Strzał w 10-tkę” 6 300 zł 

       

Centrum Kultury i Rekreacji, Lądek Zdrój  

„Poszerzamy horyzonty - od Daguerra do ery komputera” 6 700 zł 

       

Dom Kultury Litewskiej w Puńsku, Puńsk  

„Ocalić od zapomnienia” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury, Lubasz  
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„Odkrywcy - zdobywcy” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury, Ustronie Morskie  

„Spoglądać w przeszłość - zatrzymując teraźniejszość” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury, Jasienica Rosielna  

„Jasi nic...jak to drzewiej bywało” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury, Czyżew-Osada  

„Niezły Teatr” 5 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury, Poraj  

„Nasze historie - nieznane a bliskie” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury, Bądkowo  

„By nie odeszli w niepamięć” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury, Przemęt  

„Ziemia Przemęcka Legendami Owiana - Młodzi na Tropie Tajemnic” 6 400 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury i Promocji, Banie Mazurskie  

„Nasi bliscy, nasi sąsiedzi - ocalić od zapomnienia” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Czerminie, Czermin  

„Dzieje mieszkańców gminy, której jestem obywatelem” 5 800 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Hannie, Hanna  

„Młodzi z Jutrzenką śladami przodków” 7 000 zł 
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Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach, Gierałtowice  

„W drodze do realizacji marzeń - warsztaty dziennikarskie” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury w Goczałkowicach-Zdroju, Goczałkowice-Zdrój  

„Nasze perspektywy” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury w Rzepienniku Strzyżewskim z siedzibą  

w Rzepienniku Suchym, Rzepiennik Suchy 

 

„Moja Ojczyzna” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury w Trzeszczanach, Trzeszczany  

„Razem możemy więcej - Nasze Bogucice” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej, Turośń Kościelna  

„Warsztaty modelarskie drogą do wiedzy i umiejętności” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie, Urzędów  

„Świat nieznany w fotografiach naszych dziadków” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Długołęce, Długołęka  

„O mocy Wielkiej Nocy, czyli kluby aktywnych etnografów” 7 000 zł 

       

Libiąskie Centrum Kultury, Libiąż  

„EcoMove” 7 000 zł 

       

Miejski Dom Kultury, Słupca  

„Czasy Baroku pełne uroku” 7 000 zł 

       

Miejski Ośrodek Kultury, Józefów  
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„Grupa filmowa - Młody Józefów” 6 800 zł 

       

Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie, Bukowno  

„Oswoić media” 7 000 zł 

       

Miejski Ośrodek Kultury w Stoczku Łukowskim, Stoczek Łukowski  

„Pokaż mi swoją reklamę, a powiem Ci skąd jesteś” 7 000 zł 

       

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chojnowie, Chojnów  

„Chojnews” 7 000 zł 

       

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Drohiczyn  

„Nie tylko tradycja...” 6 000 zł 

       

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mroczy, Mrocza  

„Czas na młodzież - warsztaty dziennikarsko - fotograficzne” 7 000 zł 

       

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Strumieniu, Strumień  

„Po to nam to foto” 7 000 zł 

       

Przemkowski Ośrodek Kultury, Przemków  

„Przez dziurkę w komórce” 7 000 zł 

       

Żuławski Ośrodek Kultury, Nowy Dwór Gdański  

„Qrier - głos młodych. Poznajemy warsztat dziennikarski” 7 000 zł 

       

Fundacja Humanitarna Nadzieja im. Stefanii Zaorskiej, Nowy Staw  

„Marzyć bez barier” 7 000 zł 
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Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym Leśna Kraina,  

Rogoziniec 

 

„Nam nie grozi nuda” 7 000 zł 

       

Smak Sukcesu, Chojnów  

„Nie taki pająk straszny czyli objazdowa konferencja naukowa” 6 300 zł 

       

Grupa mieszkańców wsi Brzeźnica Kolonia, Brzeźnica Kolonia  

„Zawód reporter” 7 000 zł 

       

Grupa nieformalna z Lwówka Śląskiego, Lwówek Śląski  

„Mamy swoje korzenie i swoje skrzydła. Roots to the community,  

wings to the world” 

7 000 zł 

       

Grupa Odtwórstwa Historycznego Chronos, Wołów  

„Rekonstrukcja historyczna - pomiędzy nauką a zabawą.” 3 500 zł 

       

Grupa nieformalna My w Przylepie, Przylep  

„My w Przylepie” 6 000 zł 

       

Młodzieżowy Instytut Archiwizacji Cyfrowej, Unisław  

„Archiwalna Wiosna” 7 000 zł 

       

Sołectwo Wąglik, Wąglik  

„Wąglik - Lawendowe wspomnienie” 4 600 zł 

       

Ochotnicza Straż Pożarna, Chociszewo  

„Biuro Odkrytych Możliwości” 7 000 zł 
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Nasza Przyszłość, Krzykosy  

„Mam marzenie - mam wybór” 5 800 zł 

       

Fundusz Lokalny na Rzecz Rozwoju Społecznego, Widowo  

„I Ty możesz zostać archeologiem” 7 000 zł 

       

Klub Gier Logicznych Szarotka Wadowice Górne, Wadowice Górne  

„W Krainie Szachów - Młodzi Mistrzowie z Gimnazjum” 6 400 zł 

       

Ochotnicza Straż Pożarna w Kątach, Kąty  

„Stąd jestem” 7 000 zł 

       

Ośrodek Społeczno-Edukacyjny Koło Ratunkowe, Lubawa  

„Młodzieżowy informator” 7 000 zł 

       

Otwarte Stowarzyszenie Góra Ślęża, Sobótka  

„eMSA Sobótka” 5 400 zł 

       

Podgórskie Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne, Lipnica Murowana  

„e-ko-szyk regionalny” 7 000 zł 

       

Radziejowskie Stowarzyszenie Unitis Viribus, Radziejów  

„Teatr - tu jest moje miejsce...” 5 000 zł 

       

Stowarzyszenie Ago-Trójka w Pleszewie, Pleszew  

„Koniec teorii. Teraz praktyka!” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Aktywizacji Społecznej i Twórczej Młodzieży Intersum,  

Nowa Wieś 
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„Scena Nowowiejska” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej Miejscowości Tąpadły, Tąpadły  

„Tąpadły - wioska tematyczna” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Budkowice, Stare Budkowice  

„PRomujemy Budkowice” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Centrum Aktywnych Gniew, Gniew  

„Widzę - opisuję - uczestniczę” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Harcerskie Skautfort, Rudnik nad Sanem  

„Tygiel - tworzymy nowe” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Dubeczno - Polesie Zachodnie,  

Dubeczno 

 

„Dzieła naszych rąk” 6 800 zł 

       

Stowarzyszenie Inicjatywa Kulturalno- Artystyczna Regionu Ikar, 
Widawa 

 

„Historyczne inspiracje” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Integracji Osób z Upośledzeniem Umysłowym Oligus,  

Matczyn 

 

„Ocalić od zapomnienia” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Ludzi z Pomysłem, Gąsawa  

„Teatralna przygoda czyli świat widziany oczami aktora” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Międzylesie Razem, Międzylesie  
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„Sprawa pilna i realna - energia odnawialna” 6 000 zł 

       

Stowarzyszenie Mieszkańcy Gminie, Janowice Wielkie  

„Rudawy dobrych myśli” 6 000 zł 

       

Stowarzyszenie Miłośników Olszyny, Olszyna  

„Fototańcbuda” 5 000 zł 

       

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i  Młodzieży Niepełnosprawnej  

Po To Jesteśmy działające przy SOSW, Szymbark 

 

„Szczęśliwy dom, gdzie boćki są” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Wsi Odnowica, Dąbrowa Dolna  

„Skąd pochodzę? Co będę robić w przyszłości?” 5 500 zł 

       

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Gminy Gołcza, Gołcza  

„Moja Gmina - moja przyszłość” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi - Niechorzanie, Niechorz  

„Poznajemy Niechorz poprzez koleje losów jego mieszkańców” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Nad Nidzkim w Rucianem-Nidzie, Ruciane-Nida  

„Wehikuł Czasu” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Ogólniak na Rzecz Wspierania Inicjatyw Edukacyjnych  

Loim.A.Mickiewicza w Węgrowie, Węgrów 

 

„Nie samym serem żyje szczur! - Teatr harcerski” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży Blisko Dziecka z Żychlina,   
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Żychlin 

„Przyszłość łączy pokolenia” 6 800 zł 

       

Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Dziecka w Nagłowicach, Nagłowice  

„Nagłowice nasza mała ojczyzna” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy Rzezawa, Rzezawa  

„Spotkania z Melpomeną - czyli pozyskanie wsparcia społecznego  

poprzez sztukę teatralną” 

7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Wsi Głowienka, Głowienka  

„Głowieńskie wesele” 6 900 zł 

       

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dla Wysocka Małego i Smardowa,  

Wysocko Małe 

 

„Wielkie odkrywanie” 5 500 zł 

       

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice, Śmiałowice  

„Historia mojego domu” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Razem dla Gminy Wilga, Wilga  

„Gram w zielone i nie tylko...” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Świat Wiedzy i Techniki Świt, Dwikozy  

„Planuję swoją przyszłość” 6 300 zł 

       

Stowarzyszenie Tworzyć Szanse, Łopienno  

„Spotkania z historią i tradycją” 7 000 zł 
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Stowarzyszenie Ziemia Warpieńska, Nowe Warpno  

„Wkrzański Gród” 7 000 zł 

       

Stowarzyszenie Żuławy Gdańskie, Trutnowy  

„Żuławskie bajanie” 7 000 zł 

       

Stowarzszenie Otwarte Drzwi, Biały Bór  

„Scena z życia” 5 200 zł 

       

Towarzystwo Miłośników Ziemi Cycowskiej, Cyców  

„Śladami zmian Cycowa” 6 000 zł 

       

Towarzystwo Rozwoju Gminy Dobrcz, Dobrcz  

„Młodzieżowe Centrum Informacji - MCI” 7 000 zł 

       

Uczniowski Klub Sportowy ISKRA przy Szkole Podstawowej w Sarbicach,  

Sarbice 

 

„Ekologiczna sprawa to świetna zabawa” 6 000 zł 

       

Stowarzyszenie Uwolnić Wiedzę, Wicko  

„Wiedźmen” 7 000 zł 

       

Uczniowski Klub Kolarski w Wiadrowie, Wiadrów  

„ŚLAD - Ścisłowcy Lubią Aktywnie Działać” 5 900 zł 

       

Uczniowski Klub Sportowy ZAK w Polanowie, Polanów  

„Gradowe Bractwo” 7 000 zł 

       

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Legnickim Polu, Legnickie Pole  
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„Przeszłość widziana w glinie.” 7 000 zł 

       

Przywrócić Dzieciństwo- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Ulicy im. 
K.Lisieckiego, Warszawa 

 

„Bemowo LOL- Szczęśliwy Paznokieć i Klikając w przyszłość” 3 000 zł 

       

Fundacja Naszym Dzieciom, Warszawa  

„AMOK” 1 450 zł 

       

Spółdzielnia Mieszkaniowa Wola, Ośrodek Kultury i Edukacji, Warszawa  

„Warsaw Guitar Orchestra I, Warsaw Guitar Orchestra II,Warsaw 
Guitar Orchestra III, Plastycy” 

6 000 zł 
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Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży

ul. Kredytowa 6/20
00-062 Warszawa

tel./fax: (022) 826 10 16

e-mail: pcyf@pcyf.org.pl
www.pcyf.org.pl


